
ỦY BAN NHÂN DÂN 

THỊ XÃ SƠN TÂY 

Số:        /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Sơn Tây, ngày      tháng       năm 2024 

QUYẾT ĐỊNH 

Duyệt phân bổ dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động  

kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2024) 

từ nguồn Ngân sách Thành phố bổ sung có mục tiêu. 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN THỊ XÃ SƠN TÂY 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa 

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính phủ 

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành Luật Ngân sách nhà nước; 

Căn cứ Thông tư số 76/2023/TT-BTC ngày 29/12/2023 của Bộ Tài chính 

quy định về tổ chức thực hiện dự toán ngân sách nhà nước năm 2024; 

Căn cứ Quyết định số 4034/QĐ-UBND ngày 02/8/2024 của UBND thành 

phố Hà Nội về việc bổ sung kinh phí phục vụ tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 

năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2024); 

Căn cứ Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 10/4/2024 của UBND thị xã 

Sơn Tây tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô 

(10/10/1954-10/10/2024); 

Theo đề nghị của Phòng Tài chính - Kế hoạch tại Tờ trình số 213/TTr-TCKH 

ngày 23/8/2024; ý kiến thống nhất của tập thể lãnh đạo UBND thị xã Sơn Tây. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Duyệt phân bổ dự toán kinh phí cho các cơ quan, đơn vị để tổ chức 

các hoạt động kỷ niệm 70 năm Ngày Giải phóng Thủ đô (10/10/1954-10/10/2024) 

với tổng số tiền là 500.000.000 đồng (Bằng chữ: Năm trăm triệu đồng). 

(Chi tiết đơn vị và dự toán nguồn kinh phí phân bổ theo biểu đính kèm) 

* Nguồn kinh phí: Từ nguồn Ngân sách Thành phố bổ sung mục tiêu tại 

Quyết định số 4034/QĐ-UBND ngày 02/8/2024 của UBND thành phố Hà Nội. 

Điều 2. Trách nhiệm của các đơn vị có liên quan: 

- Thực hiện rút dự toán, giải ngân, thanh toán đảm bảo chi đúng mục đích, 

đối tượng, tiết kiệm có hiệu quả. Trường hợp, dự toán kinh phí phân bổ không sử 

dụng hết theo nhiệm vụ được giao, đơn vị có trách nhiệm nộp trả ngân sách theo 

đúng quy định. 

- Triển khai các thủ tục mua sắm, lựa chọn đơn vị cung ứng sản phẩm, dịch 

vụ, quản lý, sử dụng tài sản công theo đúng quy định của Luật Quản lý, sử dụng tài 

sản công, Luật Đấu thầu và các quy định hướng dẫn hiện hành. 



2 

 

Điều 3. Các ông (bà) Chánh văn phòng HĐND và UBND Thị xã; Trưởng 

Phòng Tài chính - Kế hoạch; Giám đốc Kho bạc Nhà nước Sơn Tây; Lãnh đạo, 

Thủ trưởng các đơn vị có tên tại Điều 1 và các đơn vị có liên quan căn cứ Quyết 

định thi hành./. 

Nơi nhận: 
- Như Điều 3;  

- TTr Thị ủy; TTr HĐND TX; 

- CT, PCT UBND TX; 

- Lưu: VT.TCKH.L.Hg.20b 

                                                                       

 

CHỦ TỊCH 

Ngô Đình Ngũ 

 



UBND THỊ XÃ SƠN TÂY

PHÂN BỔ DỰ TOÁN KINH PHÍ TỔ CHỨC CÁC HOẠT ĐỘNG
KỶ NIỆM 70 NĂM GIẢI PHÓNG THỦ ĐÔ (10/10/1954-10/10/2024)

Đơn vị: đồng

TT Đơn vị Nội dung chi
Dự toán đề

nghị
phân bổ

Mã ĐVQHNS-
Chương-

Khoản-Nguồn
Ghi chú

Tổng cộng 500.000.000

1 Phòng Văn hóa và Thông tin

Tham gia "ngày hội văn hóa vì hòa
bình" kỷ niệm 70 năm ngày giải
phóng Thủ đô và 25 năm Hà Nội
được UNESCO tặng danh
hiệu"Thành phố vì hòa bình"

145.000.000 1022444-625-
341-12

KH 206/KH-UBND
ngày 05/7/2024 của

UBND TP;
KH 279/KH-UBND
ngày 22/7/2024 của

UBND TXST

2 Hôị Cựu chiến binh thị xã Sơn
Tây

Kinh phí tổ chức gặp mặt cán bộ,
hội viên CCB nhân kỷ niệm 70
năm giải phóng Thủ đô

30.000.000 1022265-714-
361-12

3 Hội Cựu Thanh niên xung
phong TXST

Kinh phí tham gia liên hoan tiếng
hát Cựu thanh niên xung phong thủ
đô năm 2024

25.000.000 Khoản 362

4 UBND phường Lê Lợi

Kinh phí tổ chức các hoạt động kỷ
niệm 70 năm giải phóng thủ đô

20.000.000 1007387-799-
341-12

5 UBND phường Ngô Quyền 20.000.000 1007388-799-
341-12

6 UBND phường Quang Trung 20.000.000 1007640-799-
341-12

7 UBND phường Xuân Khanh 20.000.000 1007389-799-
341-12

8 UBND phường Phú Thịnh 20.000.000 1007390-799-
341-12

9 UBND phường Viên Sơn 20.000.000 1006890-799-
341-12

10 UBND phường Trung Sơn
Trầm 20.000.000 1007385-799-

341-12

11 UBND phường Sơn Lộc 20.000.000 1007142-799-
341-12

12 UBND phường Trung Hưng 20.000.000 1007137-799-
341-12

13 UBND xã Cổ Đông 20.000.000 Khoản 341

14 UBND xã Đường Lâm 20.000.000 Khoản 341

15 UBND xã Kim Sơn 20.000.000 Khoản 341

16 UBND xã Sơn Đông 20.000.000 Khoản 341

17 UBND xã Thanh Mỹ 20.000.000 Khoản 341

18 UBND xã Xuân Sơn 20.000.000 Khoản 341

Evaluation Only. Created with Aspose.Cells for .NET.Copyright 2003 - 2020 Aspose Pty Ltd.


		2024-08-23T17:50:39+0700


		2024-08-23T17:50:39+0700


		2024-08-23T17:50:39+0700


		2024-08-23T17:51:49+0700


		2024-08-23T15:58:20+0700
	Ngô Đình Ngũ


		2024-08-23T17:50:39+0700




